



Miestna akčná skupina Domaša - Čičva

Sládkovičova 1995/32, 093 02 Hencovce

27. Valné zhromaždenie MAS Domaša - Čičva

18. jún 2026, Malá Domaša

Bod č. 3. Správa o činnosti MAS Domaša - Čičva v roku 2025

MAS Pod hradom Čičva implementovala v roku 2025 stratégiu CLLD financovanú:

- z alokácie Programu rozvoja vidieka SR 2014-2022 (PRV) na projektové opatrenia,
- z alokácie Programu rozvoja vidieka SR 2014-2022 (PRV) na chod MAS, animácie a oživenie stratégie CLLD.

Implementácia stratégie CLLD z Programu rozvoja vidieka SR - projektové opatrenia

Kancelária MAS uskutočnila dotazníkové prieskumy záujmu obcí, organizovala informačné stretnutia zamerané na poskytovanie informácií k čerpaniu alokácie PRV a poskytovala žiadateľom konzultácie k príprave a doplneniam ŽoNFP.

Podopatrenie 4.1 Podpora na investície do poľnohospodárskych podnikov.

- Celková alokácia bola 168 548,72 EUR, výška NFP bola 10 000 - 50 000 EUR.
- V roku 2025 nebola vyhlásená žiadna výzva na predkladanie ŽoNFP.
- Zrealizované a refundované boli 3 projekty (Pavol Paluba, Ing. Vladimír Tomáš a Jozef Šteger).
- Čerpanie alokácie: 87,1 % Vyčerpaná alokácia: 146 760,19 EUR

Podopatrenie 6.1 Pomoc na začatie podnikateľskej činnosti pre mladých poľnohospodárov.

- Celková alokácia je 50 000 EUR, výška NFP bola 50 000 EUR.
- V roku 2025 nebola vyhlásená žiadna výzva na predkladanie ŽoNFP.
- Čerpanie alokácie: 100,0 % Vyčerpaná alokácia: 50 000,00 EUR

Podopatrenie 6.3 Pomoc na začatie podnikateľskej činnosti pre rozvoj malých poľnohospodárskych podnikov.

- Celková alokácia je 15 000 EUR, výška NFP je 15 000 EUR.
- V roku 2025 nebola vyhlásená žiadna výzva na predkladanie ŽoNFP.
- Zrealizovaný a refundovaný bol 1 projekt (Tomáš Fiala).
- Čerpanie alokácie: 100,0 % Vyčerpaná alokácia: 15 000,00 EUR

Podopatrenie 7.2 Podpora na investície do vytvárania, zlepšovania alebo rozširovania všetkých druhov infraštruktúr malých rozmerov vrátane investícií do energie z obnoviteľných zdrojov a úspor energie.

- Celková alokácia bola 485 791,48 EUR, výška NFP bola 10 000 - 50 000 EUR.
- V roku 2025 boli vyhlásené 2 výzvy na predkladanie ŽoNFP.
- Prijaté boli 3 ŽoNFP, z ktorých 2 boli schválené a 1 bola späťvzatá.

- Zrealizované a refundované boli 2 projekty (Obec Malá Domaša, Obec Benkovce).
- Čerpanie alokácie: 73,8 % Vyčerpaná alokácia: 358 636,60 EUR

Podopatrenie 7.4 Podpora na investície do vytvárania, zlepšovania alebo rozširovania miestnych základných služieb pre vidiecke obyvateľstvo vrátane voľného času a kultúry a súvisiacej infraštruktúry.

- Celková alokácia bola 375 716,42 EUR, výška NFP bola 10 000 - 50 000 EUR.
- V roku 2025 bola vyhlásená 1 výzva na predkladanie ŽoNFP.
- Prijatých bolo 5 ŽoNFP, z toho 5 bolo schválených.
- Zrealizovaných a refundovaných bolo 5 projektov (Obec Ďapalovce, Obec Malá Domaša, Obec Ondavské Matiašovce, Obec Žalobín a Obec Tovarné).
- Čerpanie alokácie: 99,4 % Vyčerpaná alokácia: 373 591,30 EUR

Podopatrenie 7.5 Podpora na investície do rekreačnej infraštruktúry, turistických informácií a do turistickej infraštruktúry malých rozmerov na verejné využitie.

- Celková alokácia bola 150 850,72 EUR, výška NFP bola 6 000 - 30 000 EUR.
- V roku 2025 nebola vyhlásená žiadna výzva na predkladanie ŽoNFP.
- Zrealizované a refundované boli 3 projekty (Obec Malá Domaša, Obec Slovenská Kajňa, Obec Ondavské Matiašovce).
- Čerpanie alokácie: 99,0 % Vyčerpaná alokácia: 149 403,33 EUR

Implementácia stratégie CLLD z PRV SR - animácie a oživenie stratégie CLLD

MAS zrealizovala v rámci animácie a oživenia stratégie CLLD tieto animačné aktivity:

- **Informačné stretnutia pre žiadateľov k predkladaniu ŽoNFP**

Dňa 13.3.2025 sa v Hencovciach uskutočnilo informačné stretnutie MAS, ktorého sa zúčastnilo 5 zástupcov verejného sektora (obce) z územia MAS Pod hradom Čičva. V jednej prezentácii kancelária MAS poskytla účastníkom informácie k výberu projektových zámerov, oprávnenosti aktivít a výdavkov, vyplňaniu formulára ŽoNFP v ITMS2014+, k dokladovaniu plnenia podmienok poskytnutia príspevku prílohami ŽoNFP, k výberovým a hodnotiacim kritériám, ako aj k procesom kontroly, odborného hodnotenia a výberu ŽoNFP, poskytovanie inštrukcií k realizácii projektov a k dokladovaniu implementácie projektov pre spracovanie ŽoP v rámci výziev vyhlasovaných MAS v podopatreniach 7.2 a 7.4 (verejný sektor).

Dňa 25.3.2025 sa v Hencovciach uskutočnilo informačné stretnutie MAS, ktorého sa zúčastnilo 6 zástupcov neverejného sektora (SHR, s.r.o.) z územia MAS Pod hradom Čičva. V jednej prezentácii kancelária MAS poskytla účastníkom informácie k výberu projektových zámerov, oprávnenosti aktivít a výdavkov, vyplňaniu formulára ŽoNFP v ITMS2014+, k dokladovaniu plnenia podmienok poskytnutia príspevku prílohami ŽoNFP, k výberovým a hodnotiacim kritériám, ako aj k procesom kontroly, odborného hodnotenia a výberu ŽoNFP, poskytovanie inštrukcií k realizácii projektov a k dokladovaniu implementácie projektov pre spracovanie ŽoP v rámci výziev vyhlasovaných MAS v podopatreniach 4.1 a 6.3 (neverejný sektor) financovaných z alokácie PRV SR 2014-2022.

- **Pracovné stretnutie MAS s aktérmi cestovného ruchu v Prešovskom kraji**

Dňa 3.4.2025 sa v Prešove uskutočnilo pracovné stretnutie subjektov pôsobiach o.i. v oblasti cestovného ruchu v Prešovskom kraji, ktorého sa zúčastnili zástupcovia Úradu Prešovského samosprávneho kraja, Krajskej organizácie cestovného ruchu Severovýchod, oblastných organizácií cestovného ruchu a miestnych akčných skupín pôsobiach na území Prešovského kraja. Za MAS Pod hradom Čičva sa stretnutia zúčastnili predseda a manažér MAS.

Súhrnné informácie o postavení a aktivitách MAS prezentovala manažérka MAS Ľubovniansko. Manažér MAS Pod hradom Čičva v diskusii objasnil postavenie MAS vo vzťahu k oblastným organizáciám cestovného ruchu, zdôraznil význam činnosti MAS pre miestny rozvoj nad rámec

povinnnej implementácie stratégií CLLD z pridelenej alokácie, ocenil prístup úradu PSK v sieťovaní subjektov podieľajúcich sa na miestnom rozvoji a navrhol potrebu začlenenia aj regionálnych značiek do tohto procesu.

• **Deň otvorených dverí v MAS**

Dňa 11.4.2025 sa v Hencovciach uskutočnil "Deň otvorených dverí v MAS" ako súčasť celoslovenskej akcie organizovanej Národnou sieťou MAS SR, ktorého sa zúčastnilo 11 osôb: 1 poslanec Národnej rady SR, 1 poslanec Prešovského samosprávneho kraja, 1 poslanec Košického samosprávneho kraja, 1 pracovník Úradu Prešovského samosprávneho kraja, 3 starostovia obcí z okresu Stropkov, 2 starostovia obcí a 1 podnikateľ z okresu Vranov nad Topľou a 1 novinár Vranovskej televízie.

V jednej súhrnnej prezentácii manažér MAS poskytol účastníkom informácie o histórii vzniku a doterajších aktivitách MAS v rámci (1) implementácie stratégie CLLD na roky 2018-2022, (2) realizácie projektov cezhraničnej spolupráce s poľskou LGD Dorzecze Wisloka a (3) budovania regionálnej značky HORNÝ ZEMPLÍN. Účastníci následne diskutovali o potrebách podpory regionálneho rozvoja v Prešovskom samosprávnom kraji a o význame miestnych akčných skupín.

Kancelária MAS odovzdala účastníkom reklamné balíčky s propagačnými materiálmi a animačnými produktmi MAS. Po ukončení prezentačnej časti absolvovali účastníci terénne exkurzie s prehliadkou úspešných projektov v obciach Ondavské Matiašovce (verejné priestranstvo) a Malá Domaša (komunitné centrum).

• **Konferencia Národnej siete MAS SR**

Dňa 23.4.2025 sa v Modre-Harmónii uskutočnila konferencia *Silné MAS - silný vidiek*, ktorej sa zúčastnil jeden zamestnanec kancelárie MAS Pod hradom Čičva (projektový manažér).

Obsahom konferencie boli prezentácie k financovaniu miestneho rozvoja vidieka prostredníctvom regionálnych eurofondov, k výsledkom kontroly programu LEADER vykonanej Národným kontrolným úradom SR, k skúsenostiam MAS v Českej republike, k prognózam implementácie programu LEADER v EÚ po roku 2028, k projektom spolupráce LEADER naprieč EÚ a k sociálno-klimatickému fondu EÚ.

Dňa 24.4.2025 sa v Modre-Harmónii uskutočnilo Valné zhromaždenie Národnej siete MAS SR, na ktorom manažér MAS Pod hradom Čičva prevzal ďakovný list za zapojenie MAS do akcie Deň otvorených dverí v MAS.

• **Pracovné stretnutie MAS PSK a MAS PL**

Dňa 12.6.2025 sa v Prešove uskutočnilo pracovno-informačné stretnutie zástupcov vybraných MAS z Prešovského kraja a členov delegácie poľských MAS z okolia Krakova (Malopolské vojvodstvo). Za MAS Pod hradom Čičva sa stretnutia zúčastnil manažér MAS, ktorý vo svojom vystúpení prezentoval výsledky doterajšej činnosti MAS týkajúce sa projektových a animačných aktivít MAS, projektov spolupráce s poľskou LGD Dorzecze Wisloka, budovania regionálnej značky HORNÝ ZEMPLÍN a rozšírenia územia MAS do okresu Stropkov v rámci prípravy MAS na nové programovacie obdobie LEADER 2021-2027.

Predstavenie činnosti MAS obsahovalo: PPT prezentácia, propagačný roll-up MAS a reklamný videospot MAS. V závere vystúpenia manažér MAS ponúkol spoluprácu s ďalšími poľskými MAS v rámci programu cezhraničnej spolupráce Interreg PL-SK 2017-2027, osobitne pri príprave a realizácii spoločných projektov zameraných na podporu cestovného ruchu v okolí vodných nádrží (napr. VN Domaša).

• **Pracovné a koordinačné stretnutie MAS Prešovského kraja**

Dňa 26.8.2025 sa v Prešove uskutočnilo Pracovné a koordinačné stretnutie MAS Prešovského kraja, ktorého sa zúčastnili zástupcovia 12 miestnych akčných skupín a Úradu Prešovského samosprávneho kraja. Za MAS Pod hradom Čičva sa stretnutia zúčastnil manažér MAS, ktorý sa tiež podieľal na príprave a koordinácii stretnutia.

Stretnutie prebiehalo formou riadenej diskusie k problematike končiaceho obdobia implementácie stratégií CLLD: spracovanie záverečných monitorovacích správ a žiadostí o platby prijímateľov k projektom v rámci podopatrenia 19.2 a MAS k projektu na financovanie chodu MAS III + animácií v rámci podopatrenia 19.4. + prípravy MAS na finančné kontroly na mieste zo strany PPA k dokumentácii ŽoP a zaúčtovaniu paušálnych výdavkov v rámci projektu na financovanie chodu MAS III + animácií.

Samostatne sa zástupcovia MAS venovali problematike prípravy na nové programovacie obdobie LEADER, tj. podmienkam pre splnenie štandardov na získanie štatútu MAS v rámci SP SPP 2023-2027. Stretnutia sa zúčastnili aj traja zamestnanci Úradu Prešovského samosprávneho kraja, ktorí informovali zástupcov MAS o možnostiach čiastočného pokrytia chodu MAS počas prechodného obdobia pred udelením nových štatútov MAS cez projekty financované v rámci výzvy na podporu cestovného ruchu.

• **Výtvarná súťaž pre ZŠ a MŠ**

V marci-septembri 2025 sa uskutočnila súťaž výtvarných prác žiakov základných a materských škôl z územia MAS, vyhodnotenie súťaže v troch vekových kategóriách (MŠ, 1.-2. roč. ZŠ, 3.-4. roč. ZŠ), vyhlásenie výsledkov a ocenenie zapojených škôl a usporiadanie výstavy prác.

V dňoch 24.8.-18.9.2025 bola sprístupnená výstava detských výtvarných prác v hrobke rodiny Hadik pod hradom Čičva. Dňa 19.9.2025 sa uskutočnila vernisáž výstavy v Mestskom dome kultúry vo Vranove nad Topľou, kde boli víťazi troch vekových kategórií a všetky zúčastnené školy ocenené vecnými cenami - stolovými hrami puzzle s vyobrazením 3 víťazných výtvarných prác. Výstava bola prístupná verejnosti do 31.10.2025.

• **Študijná cesta za príkladmi dobrej praxe**

V dňoch 7.-9.10.2025 sa uskutočnila študijná cesta do Českej republiky, konkrétne do území MAS Strážnicko a MAS Kyjovské Slovácko v pohybu, ktorej sa zúčastnilo 20 osôb - členov MAS Pod hradom Čičva a zástupcov subjektov z rozšíreného územia MAS v okrese Stropkov patriacich k záujmovým skupinám zo všetkých sektorov (obce, podnikatelia, občianske združenia, fyzické osoby).

Program študijnej cesty obsahoval exkurzie a návštevy miest s výkladom k úspešným realizáciám projektov podporených v rámci implementácie stratégie CLLD. V prílohe monitorovacej správy k danej animačnej aktivite sa nachádza samostatná správa + fotodokumentácia o priebehu študijnej cesty.

• **Susedská burza**

Dňa 25.10.2025 sa v areáli Majerovského kaštieľa v Majerovciach uskutočnila animačná aktivita MAS Susedská burza, ktorej sa za MAS zúčastnili 5 členovia Správnej rady MAS, manažér MAS a administratívna pracovníčka MAS. Títo spoločne vykonávali dohľad nad priebehom aktivity a zabezpečovali prevádzku informačného stánku MAS.

Obsahom aktivity bolo vytvorenie príležitosti pre darovanie, výmenu alebo predaj/kúpu za symbolickú cenu nepotrebných vecí (knihy, detské hračky, bytové doplnky, umelecké predmety, starožitnosti, zberateľské kúsky, hudobné nástroje, zachovalé oblečenie alebo športové potreby). V čase od 10.00-15.00 hod. navštívilo aktivitu min. 100 osôb.

• **Stretnutie MAS z okresu Vranov nad Topľou**

Dňa 28.10.2025 sa v Reštaurácii Azalya v Soli uskutočnilo stretnutie MAS z okresu Vranov nad Topľou, ktorého sa zúčastnilo 16 členov výkonných orgánov a zamestnancov kancelárií oboch MAS (po 8 osôb). Za MAS Pod hradom Čičva sa stretnutia 5 členovia Správnej rady MAS, 1 členka Revíznej komisie MAS, manažér MAS a administratívna pracovníčka MAS. Po prezentáciách nasledovala diskusia k príprave území MAS na nové programovacie obdobie SP SPP 2023-2027 a k možnostiam spolupráce oboch MAS pri realizácii rozvojových aktivít v okrese Vranov nad Topľou.

- MAS sa podieľa na činnosti *Regionálnej značky HORNÝ ZEMPLÍN* na podporu miestnej ekonomiky a značenie regionálnych produktov na území okresov VT, HN, SV, ST a ML.
- MAS zverejňuje aktualizované informácie o projektových opatreniach na webovom sídle www.mascicva.sk. Pripravuje vytvorenie nového webového sídla MAS.
- Na facebookovom profile MAS publikuje informácie o vlastnej činnosti, o problematike LEADER a o činnosti MAS na Slovensku.

Implementácia stratégie CLLD z PRV SR – chod MAS

- MAS má od septembra 2019 zriadenú v Hencovciach kanceláriu vybavenú počítačovou technikou (notebooky, prídavné monitory, multifunkčná tlačiareň, dátové úložisko, dataprojektor, fotoaparát).
- Na pozícii manažéra MAS pracuje od júla 2018 RNDr. P. Kaňuch. Na pozícii ekonomického manažéra MAS pracovala od februára 2023 do apríla 2025 Ing. I. Petrusová. Pozícia administratívneho pracovníka MAS bola neobsadená.
- Služby vedenia účtovníctva a personalistiky poskytuje pre MAS externá účtovnícka firma Accountancy & Consulting s.r.o., Vranov nad Topľou.
- MAS realizovala projekt *Chod MAS III a oživenie stratégie CLLD MAS Pod hradom Čičva* vo výške NFP 127 181,47 EUR, z ktorého boli kryté náklady na prevádzku kancelárie MAS (mzdy, réžia) a výdavky na animačné aktivity od 1.10.2023 do 31.10.2025.
- MAS je členom Národnej siete MAS SR. Manažér sa v apríli 2025 zúčastnil Valného zhromaždenia NS MAS SR.
- MAS je členom Oblastnej organizácie cestovného ruchu Horný Zemplín. Manažér sa v decembri 2025 zúčastnil Valného zhromaždenia OOCR HZ.

Členská základňa MAS

- K 31.12.2025 mala MAS 54 členov, toho 22 členov (40,7 %) z verejného sektora, 17 členov (31,5 %) z podnikateľského sektora a 15 členov (27,8 %) z občianskeho sektora.
- V roku 2025 neukončil členstvo v MAS žiadny doterajší člen.
- V roku 2025 vstúpili do MAS títo noví členovia:
Záujmová skupina verejného sektora: Mesto Stropkov, Obec Baňa, Obec Kručov, Obec Miňovce, Obec Mrázovce, Obec Tisinec, Obec Vyšný Hrabovec.
- Očakávaný výber riadnych členských príspevkov na rok 2025 bol vo výške 8 617,00 EUR.
- Očakávaný výber mimoriadnych príspevkov bol vo výške 8 649,72 EUR.
- Celkové nedoplatky na členskom za roky 2014-2025 boli vo výške 9 772,53 EUR.

Orgány MAS

V roku 2025 pracovali orgány MAS v tomto zložení:

- Správna rada MAS: PhDr. Jaroslav Makatúra – predseda, Milan Paluš – podpredseda, Ing. Viera Pavlišková, Mgr. Marek Kačmár, Andrej Šust, Milan Nus a Mgr. Matúš Michľo.
- Revízna komisia MAS: PaedDr. Kvetoslava Mižáková – predsedkyňa, Anna Pribulová, Bc. Oľga Durkajová.

V roku 2025 sa uskutočnilo 12 zasadnutí Správnej rady MAS a jedno zasadnutie Revíznej komisie MAS.

Cezhraničná spolupráca

- Partnerom MAS pre cezhraničnú spoluprácu je od roku 2018 Združenie LGD Dorzecze Wisloka (PL).

- V auguste 2024, v spolupráci so Združením LGD Dorzecze Wisloka (národný partner PL) a Regionálnou značkou HORNÝ ZEMPLÍN (národný partner SK), začala MAS realizovať projekt *Partnerstvá - piliere udržateľného rozvoja vidieckych regiónov slovensko-poľského pohraničia* s celkovou výškou príspevku 67 128,12 EUR, s podporou Programu Interreg Poľsko – Slovensko 2021-2027.
- V rámci projektu boli v roku 2025 zrealizované tieto aktivity MAS:

Úloha 1. Vytvorenie verejno-súkromného partnerstva MAS Pod hradom Čičva.

1.4 Krst rozšírenia MAS Pod hradom Čičva

Dňa 30.1.2025 sa v Stropkove uskutočnilo zhromaždenie zástupcov SK a PL subjektov. Hlavným predmetom zhromaždenia bolo schválenie rozšírenia partnerstva MAS Pod hradom Čičva o subjekty z okresu Stropkov. Zhromaždenia sa zúčastnilo 43 osôb, v tom 38 zástupcov SK subjektov, 4 zástupcovia poľských subjektov a 1 koordinátor úlohy (manažér MAS Pod hradom Čičva).

V rámci prednáškovej časti konferencie odzneli 4 prezentácie na témy: priebeh a výsledky doterajšej realizácie projektu „Partnerstvá - piliere udržateľného rozvoja vidieckych regiónov slovensko-poľského pohraničia“, prezentácia výsledkov doterajšej cezhraničnej spolupráce slovenských a poľských subjektov na územiach okresov Vranov nad Topľou, Stropkov a gmin Bukowsko, Besko, Rymanów a Zarszyn, výsledky a schválenie rozšírenia územia MAS Pod hradom Čičva o 20 obcí okresu Stropkov.

Rozšírenie MAS Pod hradom Čičva bolo potvrdené uzneseniami obecných zastupiteľstiev 20 obcí okresu Stropkov o ich zaradení do územia MAS Pod hradom Čičva pre programovacie obdobie EÚ 2021-2027. Kultúrna časť obsahovala hudobné vystúpenia ZUŠ Stropkov, filmový dokument o výstavbe vodnej nádrže Veľká Domaša a dramaticko-spevácky blok v podaní Folklórnej skupiny Stropkovčan.

Úloha 2. Plán cezhraničnej spolupráce MAS Pod hradom Čičva a LGD Dorzecze Wisloka na roky 2025-2030.

2.1 Pri Domaši nič nie je ?

Dňa 23.1.2025 sa v Novej Kelči uskutočnilo 1-dňové pracovné stretnutie zástupcov SK a PL subjektov. Účelom stretnutia bolo zhrnutie analýzy zdrojov území MAS Pod hradom Čičva a LGD Dorzecze Wisloka, identifikácia problémov a príčin, prioritizácia problémov a vytýčenie oblastí pre plánovanie budúcej spolupráce SK a PL partnerov.

Stretnutie vo forme riadenej diskusie viedol externý facilitátor – spracovateľ Plánu cezhraničnej spolupráce MAS Pod hradom Čičva a LGD Dorzecze Wisloka na roky 2025-2030. Stretnutia sa zúčastnilo 13 osôb, v tom 9 zástupcov subjektov z okresov Vranov nad Topľou a Stropkov, 2 zástupcovia PL partnera LGD Dorzecze Wisloka, 1 externý expert (facilitátor) a 1 koordinátor úlohy (zamestnanec projektu).

2.2 Hľadanie pokladu na brehoch Ondavy

V dňoch 4.-5.3.2025 sa v Majerovciach uskutočnilo 2-dňové plánovacie stretnutie zástupcov SK a PL. Účelom stretnutia bol tréning a praktické zapojenie účastníkov z dotknutých častí okresov Vranov nad Topľou a Stropkov do identifikácie potrieb, formulovania strategických cieľov a opatrení pre plánovanie cezhraničnej spolupráce SK a PL partnerov v územiach MAS Pod hradom Čičva a LGD Dorzecze Wisloka.

Stretnutie malo podobu animačných aktivít a riadených diskusií, vedených externými animátormi, ktorí účastníkom teoreticky aj prácou v skupinách objasnili princípy procesu tvorby strategicko-plánovacieho dokumentu. Výstupy zo stretnutia boli neskôr zapracované do návrhu Plánu cezhraničnej spolupráce MAS Pod hradom Čičva a LGD Dorzecze Wisloka na roky 2025-2030. Stretnutia sa zúčastnilo 23 osôb, v tom 15 zástupcov SK subjektov, 3 zástupcovia PL subjektov, 3 externí experti (animátori), 1 externý expert (spracovateľ Plánu cezhraničnej spolupráce) a 1 koordinátor úlohy (zamestnanec projektu).

2.3 Plán cezhraničnej spolupráce MAS Pod hradom Čičva a LGD Dorzecze Wisloka

Spracovaný bol spoločný strategický plánovací dokument „Plán cezhraničnej spolupráce MAS Pod hradom Čičva a LGD Dorzecze Wisloka na roky 2025-2030” pre realizáciu budúcich projektov spolupráce subjektov z území oboch MAS v programovacom období EÚ 2021-2027.

Realizácia aktivity zahŕňala riadenie a realizáciu odborných postupov: zber a triedenie údajov, analýza problémov, identifikácia potrieb, vytýčenie strategického rámca, strategických cieľov a opatrení, implementačný rámec, spracovanie finálneho dokumentu v rozsahu 60 strán v SK a PL verzii. Súčasťou procesu tvorby cieľového dokumentu boli pracovné stretnutia a tréningy v rámci realizácie aktivít č. 1.3, 2.1 a 2.2 projektu, ako aj ďalšie pracovné stretnutia a konzultácie s aktérmi z dotknutých území. Realizáciu aktivity zabezpečoval externý expert na strategické plánovanie. Strategický dokument je zverejnený v SK a PL verzii na web stránkach partnerov projektu.

Návrh uznesenia:

Valné zhromaždenie MAS Domaša - Čičva schvaľuje Správu o činnosti MAS Domaša - Čičva za rok 2025.